
 

 

 

UNIWERSYTET ŚLĄSKI                                                        Katowice, dnia 13.04.2018 r. 

ul. Bankowa 12,  

40- 007 KATOWICE 

NIP 634-019-71-34;   

REGON 000001347 

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA 

O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

 NR DZP.381.027.2018.DW 

 

 

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SIWZ, ZMIANA TREŚCI SIWZ 

  

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu   

nieograniczonego o wartości zamówienia poniżej równowartości kwoty 221.000 € na dostawę: 

„Dostawa paliw płynnych”, nr sprawy DZP.381.027.2018.DW 

 

Do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące ww. postępowania. Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy 

 z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), 

zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż 

na dwa (2) dni przed upływem terminu składania ofert. Treść zapytania, wraz z wyjaśnieniami, zgodnie z art. 38 

ust. 2 ustawy Pzp, Zamawiający przekazuje Wykonawcom, którym przekazał specyfikację istotnych warunków 

zamówienia, bez ujawniania źródła zapytania, a jeżeli specyfikacja jest udostępniana na stronie internetowej, 

zamieszcza na tej stronie.  

 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w par. 3 ust. 8 oraz SIWZ pkt II ppkt 5 1) lit. i) Przedmiotu zamówienia 

poprzez usunięcie zapisu: „co nie zwalnia Wykonawcy ze świadczenia dostawy” oraz na zmianę terminu wydania 

kart na 10 dni roboczych od momentu złożenia zamówienia na dedykowanym portalu internetowym, do którego 

Zamawiający otrzymuje dostęp po zawarciu umowy? W przypadku awarii karty paliwowej, Zamawiający może 

dokonać transakcji, ale musi na stacji paliw zapłacić gotówką lub kartą bankową, rabaty, o których mowa w 

umowie nie będą udzielone do takiej transakcji. Transakcja ta zostanie udokumentowana fakturą wystawioną na 

stacji paliw – nie będzie uwzględniona w fakturze zbiorczej. Dodatkowo czas realizacji kart – 7 dni od zgłoszenia 

– jest zbyt krótkim terminem, aby Wykonawca mógł zrealizować produkcję wysyłkę i dostarczenie kart. 

 

 

Odpowiedź 1: 

Zamawiający nie wyraża zgody, jednocześnie działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, 

Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w sposób następujący:  

 

Zapis w rozdz. II ust. 5 pkt 1) lit. f) SIWZ, otrzymuje brzmienie: 

f) Wykonawca dostarczy bezpłatnie Zamawiającemu 40 sztuk kart  lub identyfikatorów w tym: 11 kart dla 

samochodów z przypisanym numerem  rejestracyjnym pojazdu, 19 kart na okaziciela oraz 10 aktywnych kart 



 

 

zapasowych na okaziciela. 

 

Pytanie 2: 

Czy istnieje możliwość zmiany zapisu (wzór umowy par. 4 ust. 2 i ust. 4) zdanie pierwsze Umowy pozostają w 

sprzeczności i w związku z tym, proszę obecne zapisy w ust. 4 zastąpić następującymi: „Dostawy paliw będą 

rozliczane w następujących okresach rozliczeniowych: I okres rozliczeniowy od 1 do 15 dnia miesiąca, II okres 

rozliczeniowy od 16 do ostatniego dnia miesiąca, na podstawie sporządzonego przez Wykonawcę raportu 

transakcji. Faktura będzie uwzględniała ilość zakupionych w danym okresie paliw. Za datę sprzedaży uznaje się 

ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego.”? 

 

Odpowiedź 2: 

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w sposób 

następujący:  

 

Zapis w rozdz. II ust. 5 pkt 2 lit. a) SIWZ otrzymuje brzmienie: 

Wykonawca zobowiązany jest do obciążania Zamawiającego fakturą VAT wystawianą w następujących okresach 

rozliczeniowych: I okres rozliczeniowy od 1 do 15 dnia miesiąca, II okres rozliczeniowy od 16 do ostatniego dnia 

miesiąca w rozbiciu na dwie faktury w następujący sposób: 

˗ Faktura VAT za bezgotówkowe transakcje zawarte dla kart z przypisanymi nr. rejestracyjnymi. 

˗ Faktura VAT za bezgotówkowe transakcje zawarte dla kart na okaziciela 

 

We wzorze umowy (załącznik nr 2 do SIWZ), §4 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

§4 ust. 4  

Faktury wraz z zestawieniem tankowanych pojazdów będą wystawiane przez Wykonawcę w następujących 

okresach rozliczeniowych: I okres rozliczeniowy od 1 do 15 dnia miesiąca, II okres rozliczeniowy od 16 do 

ostatniego dnia miesiąca w rozbiciu na dwie faktury w następujący sposób: 

1) Faktura VAT za bezgotówkowe transakcje zawarte dla kart z przypisanymi nr rejestracyjnymi.  

2) Faktura VAT za bezgotówkowe transakcje zawarte dla kart na okaziciela  

Faktura będzie uwzględniała ilość zakupionych w danym okresie paliw. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni 

dzień danego okresu rozliczeniowego. 

 

Pytanie 3: 

Czy istnieje możliwość zaakceptowania terminu płatności 21 dni od daty wystawienia, przy zobowiązaniu, że 

faktura będzie doręczona na 7 dni przed terminem płatności. Z przyczyn technicznych oraz deklarowanego 

wolumenu ilości paliw Wykonawca nie może zaproponować innego terminu płatności za transakcje 

bezgotówkowe przy użyciu kart . (w SIWZ oraz  wzór umowy par 4 ust 3). 

 

Odpowiedź 3: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 4: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie w par. 4 ust. 5 „nr transakcji”? Nr transakcji nie jest podawany na 

załączniku do faktury.  

 



 

 

Odpowiedź 4: 

Zamawiający wyraża zgodę, jednocześnie działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający 

dokonuje zmiany treści SIWZ w sposób następujący:  

 

Zapis w rozdz. II ust. 5 pkt 2 lit. b) SIWZ otrzymuje brzmienie: 

a) Do prawidłowo wystawionej faktury VAT Wykonawca zobowiązany jest dołączyć  załącznik w którym winny 

się znaleźć między innymi następujące informacje: 

˗ Nr. faktury 

˗ Data transakcji 

˗ Nr. karty 

˗ Nr. rejestracyjny (dla kart z przypisanymi nr. rej.) 

˗ Rodzaj paliwa 

˗ Ilość zatankowanego paliwa 

˗ Wartość brutto po rabacie 

˗ Stacja /miasto. 

 

We wzorze umowy (załącznik nr 2 do SIWZ), §4 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

5. Do prawidłowo wystawionej faktury VAT Wykonawca zobowiązany jest dołączyć  załącznik, w którym 

winny się znaleźć między innymi następujące informacje: nr faktury, data transakcji, nr karty, nr 

rejestracyjny (dla kart z przypisanymi nr rej.), rodzaj paliwa, Ilość zatankowanego paliwa, wartość brutto 

po rabacie, stacja /miasto. 

 

 

Pytanie 5: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 4 ust. 6 na zapis: „ Za datę zapłaty uznaje się datę wpływu 

należności na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany w treści faktury.”? 

 

Odpowiedź 5: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Pytanie 6: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w par. 7 ust. 2 w ten sposób, aby 10 % kary umownej naliczane było 

od niezrealizowanej części wartości umowy, której dotyczy odstąpienie? 

 

Odpowiedź 6: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Pytanie 7: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania w par. 7 analogicznej możliwości określonej w par. 7 ust. 2 dla 

Wykonawcy (w zakresie odstąpienia od umowy)? Zgodnie z zasadą równości stron Wykonawca również powinien 

mieć możliwość otrzymania wypłaty kary umownej w sytuacji odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po 

stronie Zamawiającego 



 

 

 

Odpowiedź 7: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 8: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w par. 7 zapisu: "Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, 

Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową 

(obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych."? 

 

Odpowiedź 8: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

POWYŻSZE WYJAŚNIENIA I ZMIANY SIWZ SĄ WIĄŻĄCE DLA WYKONAWCÓW I NALEŻY JE 

UWZGLĘDNIĆ PRZY SPORZĄDZANIU OFERTY.  

 

 

 

 

Z-ca Przewodniczącego  Komisji Przetargowej :                                           Przewodniczący Komisji Przetargowej: 

 

                 mgr inż. Artur Baran                                                                             mgr Aneta Szturc-Krawczyk 

 

 

 

                                                                           Zatwierdzam: 

                                                                          Z-ca Kanclerza ds. Inwestycji i Zarządzania Logistycznego 

                                                                         - mgr Agnieszka Maj 


